

### گزارش

**پزشکیان در وزارت دفاع؛**

### دشمن منتظر دعوی داخلی بر سر مسائل بی خودی است

رئیس‌جمهور از نمایشگاه جدیدترین دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد و در مراسم بزرگداشت روز فناوری فضایی کشور گفت: با نمایش تراژیکی که امام حسین(ع) و یارانش در کربلا انجام دادند، زندگی کردیم و دفاع از کشورمان به برکت امام حسین(ع) حاصل شد.
وی ادامه داد: به یاد می‌آورم آیاتی را در جریان گفت‌وگوی ملانکه با خدا و انتخاب خلیفه توسط خدا که ملانکه به خدا کلایه کردند. آنان به خدا عرض کردند کسی را می‌خواهید در زمین بگذارید که در زمین فساد کند. خدا هم پاسخ داد من چیزی می‌دانم که شما نمی‌دانید. آنان پاسخ دادند ما تو را تسبیح می‌کنیم. خدا به آدم تمام اسما را یاد می‌دهد و بعد به ملانکه می‌گوید شما اسما را بگویید. بعد خدا به ملانکه گفت که من چیزی می‌دانم که شما نمی‌دانید. آن چیزی که انسان را مسجود ملائکه کرد، علم و آگاهی بود نه عبادت‌کردن. ملائکه به علم سجده کردند و انسان خلیفه خدا روی زمین شد. این علم است که انسان را به جایی می‌رساند که ملائکه نمی‌توانند به آنجا برسند.

پزشکیان ادامه داد: اگر مرید، در میدان جنگ بجنگید، با زن و بچه مردم چه کار دارید؟ علمی را دست یافته‌اند که با آن مردم را زیر خاک، زنده‌ه‌گور می‌کنند و اینجاست که باید فردا جواب بدهند. بیرمرد و پیرزن و بچه‌ها مگر با کسی جنگ دارند؟ در ایران هم این‌گونه بود. تمام دنیا از عراق پشتیبانی کردند تا انقلاب ما را ساقط کنند. اما عزیزانی که علم داشتندتف توانستند در برابر عراق موşk سازند و شلیک کردند و آن وقت دست از تجاوزشان برداشتند. ما علم را برای سربلندی کشورمان می‌خواهیم.

وی ادامه داد: کسانی که این روند را شکستند و مردم ایران را قادر به دفاع از سرزمین‌شان کردند، خون و قلم‌شان از خون و قلم شهدا بالاتر است. این هنر علم و توانمندی برای دفاع از آب و خاک کشور باید به نسل‌های آینده برسد. ما افتخار می‌کنیم به نخبگان و جوانان و دانشمندان‌مان. رئیس‌جمهور گفت: برای عبور از بحران جاری کشور، فقط کسانی که علم دارند و باور و اعتقاد دارند می‌توانند کشور را نجات دهد. کسانی که به مردم، تاریخ و مملکت‌شان عرق و علاقه دارند، در ایران می‌مانند و با تمام تلاش‌شان بر سختی‌ها فائق می‌آیند. آنجاست که اجر اینان خیلی بالاتر از کسانی است که به ناقح برخی جاها و پست‌ها را می‌گیرند.

پزشکیان گفت: اگر در فرصت کوتاهی که در کشور به دست آمده بتوانیم خدمتی بکنیم و بستر رفع مشکلات و بازکردن گره‌ها را برای جوانان‌مان ایجاد کنیم، به جایی خواهیم رسید که دشمنان جرئت نگاه‌کردن به خاک و مردم‌مان را نخواهند داشت. باید دست‌به دست هم و به دور از حرف‌ها و درگیری‌ها و جنگ‌ها، دست از گیردادن به یکدیگر برداریم. ایران و کشور باید سربلند و استقلال و عزت داشته باشد. هرکس برای رسیدن به اهداف تلاش کند، میدان باید برایش باز شود. چنین انسان‌ها و جوانانی را باید قدر دانست. رئیس‌جمهور در ادامه با یادآوری دوران دفاع مقدس و مبارزان و موشکباران شهروهای ایران توسط رژیم بعث عراق اظهار کرد: جمعیت زیادی را که در تهران و سراسر کشور زندگی می‌کردند و عده‌ای در خارج از کشور ایران را موشکباران می‌کردند و مردم را زیر آوار می‌کشند. همان‌طورکه اسرائیل امروز با ادعای حمایت از بشريت، نسل‌کشی و فاجعه‌آفرینی می‌کند. مگر علم برای زنده‌به‌گور کردن انسان ایجاد شد؟ او ادامه داد: در این صورت دشمنان جرئت نخواهند کرد به ایران چپ نگاه کنند. دشمن منتظر دعوی داخلی بر سر مسائل بی خودی است. هوشیاری ماست که نباید در دامی گرفتار شویم که آنها برای ما پهن کرده‌اند. از روندی که توسط عزیزان در هوافضا به دست آمده، در دولت پشتیبانی خواهیم کرد. رئیس‌جمهور گفت: هر انسانی قادر است و باید به جایگاه رفیعش برسد. برای این عزیزان سلامتی و عزت را طلب می‌کنم. ما به این جوانان دانشمند و خلاق افتخار می‌کنیم. از خدا می‌خواهم کمک کند تا ما شرمنده این مردم نشویم.



**آخرین دستاوردهای دفاعی و فضایی که پزشکیان بازدید کرد چه بود؟**

بخشی از دستاوردهای ارائه‌شده در این نمایشگاه عبارت بودند از:

- سامانه سلاح پدافند هوایی برد بلند شهید آرمان با برد درگیری ۱۸۰ کیلومتر. برد درگیری ۱۲۰ کیلومتر به‌عنوان سامانه کاملا تاکتیکی و خودکشی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت جامد ال ۳۶۰ با برد ۱۸۰ کیلومتر و دقت نقطه‌زنی، قابلیت شلیک هم‌زمان شش موشک به‌عنوان سامانه تاکتیکی متحرک
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت جامد شهید قاسم با برد ۱۴۰ کیلومتر، دارای دقت نقطه‌زنی و مقاوم در برابر جنگ الکترونیک
- سامانه سلاح موشک کروژ شهید لومهدی با برد هزار کیلومتر، وزن سر جنگی ۲۷۰ کیلوگرم، قابلیت شلیک از انواع لانچرهای زمینی و دریایی، قابلیت عبور از نقاط مانی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع خرمشهر با ۴ حداکثر برد دو هزار کیلومتر، وزن سر جنگی هزارو ۵۰۰ کیلوگرم و در نسخه جدید با سرجنگی دو هزار کیلوگرمی، دارای انواع سر جنگی با مأموریت‌های مختلف، دارای سنسورترین سر جنگی در بین موشک‌های بالستیک جمهوری اسلامی ایران، سرعت در لحظه برخورد هشت ماخ و با دقت نقطه‌زنی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع جهاد با برد هزار کیلومتر، وزن سر جنگی ۶۵۰ کیلوگرم و دارای دقت نقطه‌زنی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع عماد با برد هزارو ۷۰۰ کیلومتر، وزن سر جنگی ۸۰۰ کیلوگرم و دقت نقطه‌زنی
- سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه شهید مجید با برد کشف ۱۵ کیلومتر، برد درگیری هشت کیلومتر، دارای قابلیت شلیک‌کن و فراموش‌کن و قابلیت مقابله با پهپاد، بالگرد و اهداف ارتفاع پایین
- سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه درفول با برد کشف ۲۷ کیلومتر، برد درگیری ۱۲ کیلومتر، سامانه عمود پرتاب ضد کروز، پهپاد و اهداف پروازی با ارتفاع و برد پست، قابلیت شلیک دو موشک هم‌زمان علیه دو هدف مختلف
- سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه زوبین با حداکثر برد ۲۵ کیلومتر، قابلیت شلیک هشت موشک به صورت عمودپرتاب، دارای رادار آرایه‌فاز و قابلیت درگیری در ۳۶۰ درجه
- سامانه سلاح پدافند هوایی برد بلند ۱۵ خرداد، با برد کشف ۲۰۰ کیلومتر، برد درگیری ۱۲۰ کیلومتر و ارتفاع کشف و درگیری ۲۷ کیلومتر.

علی لاریجانی، رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی و مشاور

رهبری، با حضور در برنامه میان‌تیر، تحلیل و ارزیابی خود را از تحولات جاری در عرصه سیاست خارجی کشور عنوان کرد. او درباره توافق هسته‌ای نیز نکاتی را بیان کرد.
به گفته او «من خودم مذاکره‌کننده در مسئله هسته‌ای بودم و معتقدم موضوع هسته‌ای بخشی از تِوان ملی ماست، اما همه توان ملی ما نیست». ضمن آنکه لاریجانی به صراحت تأکید کرد: «مردم باید زندگی کنند و پیشرفت در زمینه‌های مختلف حاصل شود». البته او باور دارد که «اکنون مسئله هسته‌ای جمهوری اسلامی از حد اولیات گذشته است و ما صاحب دانش هسته‌ای به نحو آتم شده‌ایم. بخش‌های مختلفی در زمینه‌های مختلف توسعه یافته‌اند و حالا موقع آن است که با دیپلماسی فضا را روان‌تر کنیم و سایر بخش‌های کشور را توسعه دهیم». مشاور رهبری با اشاره به اینکه «در مجمع کار کارشناسی درباره FATF در حال انجام است»، تصریح کرد: «بالاخره یک روز باید به FATF بپیوندیم، در این تردیدی نیست و اگر نینویسیم، بانک‌ها کار نمی‌کنند».

این بخش از گفته‌های رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی اگر چه می‌تواند به‌منابه اعلام نظر او در خصوص برخی اقدامات تندروانه و زاویه‌گیری‌اش با جریان‌های رادیکال داخلی باشد، اما او در عین حال، نکاتی را هم بیان کرد که نشان می‌دهد علی لاریجانی تعجیل و شتاب‌زدگی در مذاکرات را جایز نمی‌داند و این نگاه بنیابین، باز هم تأییدی بر خاستگاه میانه‌روی اوست.
همچنان‌که لاریجانی «تصمیم عجولانه دراین‌باره (مذاکرات) را درست نمی‌داند» و متذکر می‌شود «مذاکره سازوکاری دارد و باید پیشنهادهای مدونی وجود داشته باشد». چهره ارشد سیاسی کشورمان، انتقادها به شروع مذاکرات سریع را با بیان این جملات ادامه می‌دهد: «لان می‌بینم خیلی‌ها در رسانه‌های داخلی، این حرف‌ها را می‌زنند. ولع بلاوجه نباید در این قضیه داشته باشیم؛ چون کسی چنین پیشنهادی به شما نداده که الان بحث می‌کنید». مشاور رهبری، ضمن یادآوری این نکته که «باید در خصوص مذاکرات در سطوحی بالا و با فرصت و دقت بحث صورت بگیرد و سرجایش حرف زده نشود»، اذعان دارد: «این‌قدر عجولانه و پابره‌نه در صحنه دیپلماتیک پریدن و حرف‌زدن، دیگران را به اشتباه محاسباتی می‌اندازد». با وجود طرح این نکات، لاریجانی باز هم تکرار کرد که «جمهوری اسلامی همیشه اهل مذاکره بوده است، اما وقتی کسی مذاکره پیشنهاد نداده، راجع به چه چیزی صحبت می‌کنیم؟».

#### آیا علی لاریجانی دبیر آتی ششعام یا مسئول مذاکرات احتمالی خواهد بود؟

هرچند برخی رسانه‌ها گفته‌های جدید علی لاریجانی را «تیر خلاص به تندروها و پایداری‌چی‌ها» توصیف کرده و هم‌زمان وی، مخالف خود را هم با هرگونه شتاب‌زدگی در آغاز مذاکرات عنوان کرده است، اما بی‌شک ارزیابی و تحلیل مشاور رهبری در حوزه سیاست خارجی در لایه عمیق‌تر، می‌تواند شائبه‌ها و گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت علی لاریجانی به عرصه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی را برزنگ‌تر کند.
خاصه آنکه دو دوره رذصلاحیت رئیس اسبق مجلس برای انتخابات ریاست‌جمهوری، باعث شده بود افکار عمومی و بخش عده‌ای از تحلیلگران، حیات سیاسی او را پایان‌یافته بدانند.
باین‌حال، سفر علی لاریجانی در آبان‌ماه سال جاری به لبنان و سوریه و ارسال پیام رهبر انقلاب به مقامات سیاسی این دو کشور، از آن‌هم پیش از سقوط حکومت بنشار اسد، مؤیدی بر این واقعیت بود که گزاره «حذف لاریجانی از عرصه سیاست‌ورزی داخلی»، تقریبا انطباقی با واقعیت‌های جاری کشور ندارد.
در همین راستا، پیش‌تر جرمان نوشته بود: «سفر اخیر لاریجانی به‌عنوان نماینده ویژه رهبری، به لبنان و سوریه در شرایطی که منقظه در پرتهاپ‌ترین حالت قرار دارد، به خودی خود امری بسیار حائز اهمیت است، اما آنچه نکتگی‌ری اساسی جدید لاریجانی را درخو‌ر توجه‌تر می‌کند، مصاحبه‌ای است که او پس از این سفر با سالی‌ت رهبری انجام‌داد. لاریجانی در این مصاحبه اعلام کرد حتی اگر دولت آمریکا برجام را قبول ندارد، می‌تواند سرر توافقی جدید با ایران مذاکره کند».
اعلام چنین نظراتی از سمت لاریجانی به‌عنوان مشاور رهبر انقلاب و انتشار آن در سالی‌ت رهبری، نشان از احتمال تغییر رویکرد ایران در سیاست خارجی و روابط با غرب دارد؛ رویکردی که ممکن است در ادامه مسیر نیز با حضور و دخالت مستقیم شخص علی لاریجانی دنبال شود.
در هفته‌های ابتدایی پس از پیروزی پزشکیان در انتخابات، بسیاری گمان می‌کردند احتمالاً جایگاه معاون‌اولی دولت چهاردهم به لاریجانی سپرده شود که البته بنا بر هر دلیلی رخ نداد. اکنون نیز مدت‌هاست گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره احتمال انتصاب لاریجانی به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح می‌شود و سفر اخیر او به منطقه و سپس اعلام برخی مواضع در قبال ارتباط با غرب، این گمانه‌زنی‌ها را تقویت کرده است.
هرچند خود لاریجانی در مصاحبه‌ای اعلام کرد که احتمال انتصاب او به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی صرفا یک گمانه‌زنی رسانه‌ای است، اما بسیاری معتقدند با توجه به مواضع نزدیک‌کی که لاریجانی هم نسبت به دولت و هم نسبت به حاکمیت دارد و



### «شرق» گفته‌های مشاور رهبری و رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی در درادیکالیسم و نفی شتاب‌زدگی در مذاکره را تحلیل می‌کند

# نسخه میانه لاریجانی

**بهره‌گیری از چهره‌هایی مانند دکتر لاریجانی ، بهترین تصمیم در فضای فعلی کشور است**

#### عبدالرحمن فتح‌اللهی

همچنین تجربه دوساله او به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی و مواضع معتدل و واقع‌گرایانه‌اش در سیاست خارجی، احتمالا حتی اگر به‌طور رسمی هم در منصب خاصی منصوب نشود، باز هم به‌عنوان فردی تأثیرگذار در بعد سیاست خارجی و داخلی، در کنسار دولت و حاکمیت نقش آفرینی کند.
با توجه به این نکات، سعی شد در گفت‌وگویی با چهره‌های نزدیک به علی لاریجانی، هم تحلیلی بین خطوط از گفته‌های اخیر او داشته باشیم و هم احتمال بازگشت لاریجانی به عرصه سیاسی را واکاوی کنیم.

#### منصور حقیقت‌پور: دکتر لاریجانی مرد میدان مذاکره است

در ارزیابی گفته‌های دکتر لاریجانی، منصور حقیقت‌پور در گپ‌وگفتی با «شرق»، با اشاره به فضای سیاسی کشور معتقد است: «دکتر لاریجانی به دنبال برقراری یک توازن سیاسی بوده است. به این معنا که ایشان، نه قائل به بستن در‌های گفت‌وگو است و نه تعجیل و شتاب در مذاکره را جایز می‌داند».
باین‌حال، این‌ نماینده ادوار مجلس، نکته کلیدی دیگری را هم یادآور می‌شود و با «رد هرگونه شائبه بی‌گمانه درباره فضای دوقطبی در کشور» تصریح می‌کند: «وجود برخی جمععات کوچک در شهرهای مختلف و اصطلاحا کفن‌پوشانه ضدمذاکره، دال بر مخالفت نظام جمهوری اسلامی ایران با گفت‌وگو نیست»، چراکه به گفته این فعال سیاسی، «کفن‌پوشان نماینده حاکمیت نبوده و نخواهند بود» و اتفاقا از منظر حقیقت‌پور «باید کنکاش و تحلیل عمیقی صورت بگیرد که این جریان قلیل با حمایت چه افرادی دست به چنین اقداماتی زده‌اند و اینها نماینده چه جریان‌های سیاسی داخلی یا وابسته به خارج هستند».
با چنین قرائتی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم به صراحت عنوان می‌کند: «اگر نظام جمهوری اسلامی ایران در نهایت به این جمع‌بندی برسد که برای برون‌رفت از وضعیت فعلی کشور، مذاکره جایز است، هر فرد برای تأیید آن بایدست، خیانت کرده است». البته این چهره سیاسی، عکس آن را هم متذکر می‌شود که «اگر نظام تصمیمی برای مذاکرات نداشته باشد، هرکسی خواهد گفت‌وگویی با غرب انجام دهد، خائن است».
در سایه نکات یادشده، منصور حقیقت‌پور با راجعی به توانمندی‌ها، دانش و تجربیات بسیار گران‌بهای دکتر علی لاریجانی، خاطرنشان می‌کند: «اگر تصمیم نهایی نظام بر مذاکره باشد، یکی از بهترین افراد و شایسته‌ترین انتخاب‌ها برای این منظور، دکتر لاریجانی خواهد بود»، چراکه به باور این چهره سیاسی، «دکتر لاریجانی سرباز نظام است و در چارچوب تصمیمات کلان نظام بهترین عملکرد را خواهد داشت».
حقیقت‌پور این را هم یادآور می‌شود که «در صورت تصمیم نظام بر عدم مذاکره، قطعاً دکتر لاریجانی به‌عنوان سرباز وطن، ورودی به مذاکرات نخواهد داشت».

در تبیین و تشریح بخش دیگری از گفته‌های دکتر لاریجانی، این چهره سیاسی آسیب‌شناسی هم به تعجیل برخی جریان‌ها درمورد مذاکرات فوری و سریع با غرب و به‌ویژه آمریکا را هم دارد و «شتاب‌زدگی در امر مذاکره را نادرست می‌داند».
حقیقت‌پور این جمله دکتر لاریجانی را که عنوان داشته «وقتی کسی مذاکره پیشنهاد نداده، راجع‌به چه چیزی صحبت کنیم و این‌قدر عجولانه و پابره‌نه در صحنه دیپلماتیک پریدن و حرف‌زدن، دیگران را به اشتباه محاسباتی می‌اندازد»، «منطقی و در راستای منافع ملی» تحلیل می‌کند و در تکمیل آن معتقد است: «آنچه دکتر لاریجانی پیرامون عدم شتاب در امر مذاکره متذکر شد، منطبق با تصمیم نظام است. به این معنا که جریان‌های سیاسی، نه جلوتر و نه عقب‌تر از تصمیمات نظام عملی می‌کنند».

با در نظر گرفتن آنچه گفته شد، حقیقت‌پور تأکید می‌کند: «پس از آمادگی و تصمیم نهایی نظام برای مذاکره باید طرف‌های مقابل درخواست رسمی خود را برای مذاکرات اعلام کنند و پس از بررسی درخواست در شورای عالی امنیت ملی و ارائه راهکار‌های متفاوت برای مذاکرات و بعد از تأیید راهکار‌های مذاکره از سوی مقام معظم رهبری، می‌توان مذاکرات را اجرائی و عملیاتی کرد».
به همین واسطه، این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم، هرگونه عجله و شتاب پیرامون مذاکره با غرب را لاف منافع ملی ارزیابی می‌کند.
با وجود این نکته و با تأکید حقیقت‌پور: «اگرچه ایران عجله‌ای برای مذاکرات ندارد، اما اهل گفت‌وگو، تفاهم، منطق و مداراس‌تی و به‌جز اسرائیل، جمهوری اسلامی ایران آمادگی مذاکره با هر طرفی بر پایه تأمین منافع ملی را دارد».
با چنین برداشتی، این فعال سیاسی در باب نتیجه‌گیری، «نه‌کفن‌پوشان ضدمذاکره را نماینده نظام می‌داند و نه از سوی دیگر، تعجیل و شتاب در مذاکره را هم در راستای منافع ملی ارزیابی می‌کند».
نماینده ادوار مجلس در ادامه گفت‌وگو با «شرق» درباره طرح برخی شائبه‌ها در مورد انتخاب دکتر لاریجانی به عنوان دبیر ششام یا سپردن مذاکرات به او، پس از این سخنان «نه این احتمالات را رد می‌کند و نه تأیید» و صرفا بر توانایی‌ها، دانش و

تجربه دکتر لاریجانی در عرصه دیپلماسی و مذاکرات تأکید می‌کند.

لذا به ادغان حقیقت‌پور: «در نظام جمهوری اسلامی ایران، مرد میدان‌گره وجود دارد، اما باید منتظر تصمیم نظام‌ماند و باید دید که آیا جمهوری اسلامی ایران اساسا اراده‌ای برای مذاکرات دارد یا خیر».
به همین دلیل، او مجددا هشدار می‌دهد «نباید جلوتر یا عقب‌تر از تصمیم نظام حرکت کرد» و به باور این چهره سیاسی: «دکتر لاریجانی چنین روحیه متعادلی دارد».
حقیقت‌پور با اشاره به بخشی از گفته‌های رهبر انقلاب دال بر اینکه «می‌توان معامله کرد، اما باید دید با چه کسی معامله می‌کنیم»، هرگونه مذاکره احتمالی با غرب را به معنای تسلیم و عقب‌نشینی تفسیر نمی‌کند.

اما درعین‌حال متذکر می‌شود: «باید نهایت هوشمندی و دقت را در گفت‌وگو به کار گرفت». چون از منظر او: «طرف مقابل سابقه بدعه‌دی، اجرائکردن تعهدات و حتی خروج از توافق را دارد».
باین‌حال حقیقت‌پور «ورود به مذاکرات مبتنی‌بر تصمیم نظام و برپایه تأمین منافع را جایز می‌داند»، چراکه به باور او: «باید به همه دنیا ثابت کرد که جمهوری اسلامی ایران ترسی از مذاکره، تعامل و گفت‌وگو ندارد و می‌توان برای تحقق منافع ملی، مذاکره و حتی توافقی را در دستور کار قرار داد».

در ارزیابی گفته‌های دکتر لاریجانی، منصور حقیقت‌پور در گپ‌وگفتی با «شرق»، با اشاره به فضای سیاسی کشور معتقد است: «دکتر لاریجانی به دنبال برقراری یک توازن سیاسی بوده است. به این معنا که ایشان، نه قائل به بستن در‌های گفت‌وگو است و نه تعجیل و شتاب در مذاکره را جایز می‌داند».
باین‌حال، این‌ نماینده ادوار مجلس، نکته کلیدی دیگری را هم یادآور می‌شود و با «رد هرگونه شائبه بی‌گمانه درباره فضای دوقطبی در کشور» تصریح می‌کند: «وجود برخی جمععات کوچک در شهرهای مختلف و اصطلاحا کفن‌پوشانه ضدمذاکره، دال بر مخالفت نظام جمهوری اسلامی ایران با گفت‌وگو نیست»، چراکه به گفته این فعال سیاسی، «کفن‌پوشان نماینده حاکمیت نبوده و نخواهند بود» و اتفاقا از منظر حقیقت‌پور «باید کنکاش و تحلیل عمیقی صورت بگیرد که این جریان قلیل با حمایت چه افرادی دست به چنین اقداماتی زده‌اند و اینها نماینده چه جریان‌های سیاسی داخلی یا وابسته به خارج هستند».
با چنین قرائتی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم به صراحت عنوان می‌کند: «اگر نظام جمهوری اسلامی ایران در نهایت به این جمع‌بندی برسد که برای برون‌رفت از وضعیت فعلی کشور، مذاکره جایز است، هر فرد برای تأیید آن بایدست، خیانت کرده است». البته این چهره سیاسی، عکس آن را هم متذکر می‌شود که «اگر نظام تصمیمی برای مذاکرات نداشته باشد، هرکسی خواهد گفت‌وگویی با غرب انجام دهد، خائن است».
در سایه نکات یادشده، منصور حقیقت‌پور با راجعی به توانمندی‌ها، دانش و تجربیات بسیار گران‌بهای دکتر علی لاریجانی، خاطرنشان می‌کند: «اگر تصمیم نهایی نظام بر مذاکره باشد، یکی از بهترین افراد و شایسته‌ترین انتخاب‌ها برای این منظور، دکتر لاریجانی خواهد بود»، چراکه به باور این چهره سیاسی، «دکتر لاریجانی سرباز نظام است و در چارچوب تصمیمات کلان نظام بهترین عملکرد را خواهد داشت».
حقیقت‌پور این را هم یادآور می‌شود که «در صورت تصمیم نظام بر عدم مذاکره، قطعاً دکتر لاریجانی به‌عنوان سرباز وطن، ورودی به مذاکرات نخواهد داشت».

### واکنش جنتی به درخواست اعدام ظریف از سوی تندرها باید منتظر «حوادث تلخ» در آینده باشیم

علی جنتی به حملات اخیر تندرها علیه ظریف واکنش نشان داد.
علی جنتی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی، با انتشار پستی در اینستاگرام خود نوشت: «نتیجه تقسیم جامعه به خودی و غیر خودی این است که خودی‌ها خود را به حاشیه امن می‌بینند و با ایراد اتهامات ناروا و هتک حرمت شخصیت‌های افتخارآفرین نظام، دادگاه خیابانیی راه می‌اندازند و حکم اعدام صادر می‌کنند. اگر نظام برای امرار عناصر خودسر چاره‌ای نیندیشد، باید منتظر «حوادث تلخ» در آینده باشیم».

### در جلسه غیرعلنی مجلس پیوستن ایران به FATF بررسی شد حمایت رادیکال‌ها از ماندن ایران در لیست سیاه

شرق: جلسه غیرعلنی مجلس پیوستن ایران به FATF بررسی شد
حمایت رادیکال‌ها از ماندن ایران در لیست سیاه
برای بررسی افای‌تی‌اف برگزار شد
و محصل جلسه برجسته‌کردن نظر مخالفان خروج ایران از لیست سیاه
گروه ویژه اقدام مالی بود که برآمده از نظر جریان رادیکال در بهارستان بود.
جریانی که نتیجه فعالیت و خواسته‌اش می‌تواند به تأمین منافع کاسیان تحریم منجر شود و از سوی دیگر بازگشت ایران به شرایط نرمال مالی و تجارتی منافع‌شان را به خطر خواهد انداخت.
درباره جلسه دیروز، عباس گودرزی، نماینده مجلس، گفت: نکته مهمی که مورد تأکید نمایندگان قرار دارد، این است که عمده نبود مبادلات پولی و بانکی متاثر از تحریم‌های ثانویه ایالات متحده آمریکا است و اف‌ای‌تی‌اف گروهی از مشکلات اقتصادی کشور، باز نخواهد کرد و آنچه اهمیت دارد، این است که دولت‌مردان ما نباید اقتصاد و معیشت را به این مباحث گره بزنند، چراکه دولت وقت ۳۹ اقدام از ۴۱ مورد را پذیرفته است و ۳۷ مورد را نیز آنها قبول دارند و سؤال این است که آیا آنها توانسته‌اند گرهی از مشکلات باز کنند.
گودرزی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی تأکید دارد که دولت با نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور و با اتکا به نقاط قوتی که در کشور وجود دارد، مناسبات اقتصادی را به زلف اراده دشمنان گره نزند و محکم در مسیر حل مسائل قدم بردارد. او تأکید کرد: البته ما در کنار تلاش برای لغو تحریم‌ها از طریق مذاکره، حتما باید برای خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها هم قدم برداریم، چراکه این موضوع استراتژی و راهبرد نظام است.
احمد نادری هم در تشریح جلسه غیرعلنی دیروز مجلس، درباره بررسی اف‌ای‌تی‌اف گفت: رؤسای کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی، حقوقی و قضائی و اقتصادی مجلس، نظرات هر کمیسیون راجع به این موضوع را مطرح کردند. همچنین چند نفر از نمایندگان مجلس درباره این موضوع مباحث خود را مطرح کردند. هدف از برگزاری این جلسه آن بود که نمایندگان شناخت بیشتری به لحاظ تخصصی درباره مباحث اف‌ای‌تی‌اف و کنوانسیون‌های مرتبط با آن پیدا کنند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: البته مجلس دوازدهم هیچ‌گونه تصمیم‌گیری درباره موضوع اف‌ای‌تی‌اف ندارد و جلسه غیرعلنی امروز مجلس صرفا برای کسب اطلاعات بیشتر، طرح مباحث تخصصی و کارشناسی، همفکری و شنیدن نظرات مختلف از طرف نمایندگان بود تا به ذهنیت مشترک و نزدیک‌تر به هم برسند.

### خبر

### مهدی نصیری، مدیرمسئول اسبق روزنامه‌کیهان، بازداشت شد

مهدی نصیری، سردبیر اسبق روزنامه کیهان و فعال سیاسی، دیروز در آرامگاه فردوسی مشهد بازداشت شد.
به گزارش خبرآنلاین، عبدالله مؤمنی، فعال سیاسی، از بازداشت مهدی نصیری در شبکه اجتماعی ایکس خبر داد. او نوشت: مهدی نصیری در آرامگاه فردوسی در مشهد بازداشت شد.
مهدی نصیری (زاده ۱۳۴۲) روزنامه‌نگار و نویسنده اهل ایران است که سردبیری نشریه سمات را بر عهده دارد. او پیش‌تر سردبیر و مدیرمسئول هفته‌نامه صبح و روزنامه کیهان بود.

### واکنش جنتی به درخواست اعدام ظریف از سوی تندرها باید منتظر «حوادث تلخ» در آینده باشیم

علی جنتی به حملات اخیر تندرها علیه ظریف واکنش نشان داد.
علی جنتی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی، با انتشار پستی در اینستاگرام خود نوشت: «نتیجه تقسیم جامعه به خودی و غیر خودی این است که خودی‌ها خود را به حاشیه امن می‌بینند و با ایراد اتهامات ناروا و هتک حرمت شخصیت‌های افتخارآفرین نظام، دادگاه خیابانیی راه می‌اندازند و حکم اعدام صادر می‌کنند. اگر نظام برای امرار عناصر خودسر چاره‌ای نیندیشد، باید منتظر «حوادث تلخ» در آینده باشیم».

### در جلسه غیرعلنی مجلس پیوستن ایران به FATF بررسی شد حمایت رادیکال‌ها از ماندن ایران در لیست سیاه

شرق: جلسه غیرعلنی مجلس پیوستن ایران به FATF بررسی شد
حمایت رادیکال‌ها از ماندن ایران در لیست سیاه
برای بررسی اف‌ای‌تی‌اف برگزار شد
و محاصل جلسه برجسته‌کردن نظر مخالفان خروج ایران از لیست سیاه
گروه ویژه اقدام مالی بود که برآمده از نظر جریان رادیکال در بهارستان بود.
جریانی که نتیجه فعالیت و خواسته‌اش می‌تواند به تأمین منافع کاسیان تحریم منجر شود و از سوی دیگر بازگشت ایران به شرایط نرمال مالی و تجارتی منافع‌شان را به خطر خواهد انداخت.
درباره جلسه دیروز، عباس گودرزی، نماینده مجلس، گفت: نکته مهمی که مورد تأکید نمایندگان قرار دارد، این است که عمده نبود مبادلات پولی و بانکی متاثر از تحریم‌های ثانویه ایالات متحده آمریکا است و اف‌ای‌تی‌اف گروهی از مشکلات اقتصادی کشور، باز نخواهد کرد و آنچه اهمیت دارد، این است که دولت‌مردان ما نباید اقتصاد و معیشت را به این مباحث گره بزنند، چراکه دولت وقت ۳۹ اقدام از ۴۱ مورد را پذیرفته است و ۳۷ مورد را نیز آنها قبول دارند و سؤال این است که آیا آنها توانسته‌اند گرهی از مشکلات باز کنند.
گودرزی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی تأکید دارد که دولت با نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور و با اتکا به نقاط قوتی که در کشور وجود دارد، مناسبات اقتصادی را به زلف اراده دشمنان گره نزند و محکم در مسیر حل مسائل قدم بردارد. او تأکید کرد: البته ما در کنار تلاش برای لغو تحریم‌ها از طریق مذاکره، حتما باید برای خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها هم قدم برداریم، چراکه این موضوع استراتژی و راهبرد نظام است.
احمد نادری هم در تشریح جلسه غیرعلنی دیروز مجلس، درباره بررسی اف‌ای‌تی‌اف گفت: رؤسای کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی، حقوقی و قضائی و اقتصادی مجلس، نظرات هر کمیسیون راجع به این موضوع را مطرح کردند. همچنین چند نفر از نمایندگان مجلس درباره این موضوع مباحث خود را مطرح کردند. هدف از برگزاری این جلسه آن بود که نمایندگان شناخت بیشتری به لحاظ تخصصی درباره مباحث اف‌ای‌تی‌اف و کنوانسیون‌های مرتبط با آن پیدا کنند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: البته مجلس دوازدهم هیچ‌گونه تصمیم‌گیری درباره موضوع اف‌ای‌تی‌اف ندارد و جلسه غیرعلنی امروز مجلس صرفا برای کسب اطلاعات بیشتر، طرح مباحث تخصصی و کارشناسی، همفکری و شنیدن نظرات مختلف از طرف نمایندگان بود تا به ذهنیت مشترک و نزدیک‌تر به هم برسند.